

HOJA DE VIDA

CLAUDIA VELIT PALACIOS DE LESEVIC

Resumen:

Diplomática, Ministra Consejera en el Servicio Diplomático de la República, con Maestrías en Diplomacia y Relaciones Internacionales y, Diplomacia y Relaciones Internacionales con mención en Migraciones y Colectividades Peruanas en el Exterior. Se desempeñó como Funcionaria en la Embajada del Perú en la Paz - Bolivia, fue Cónsul Adscrita en el Consulado General del Perú en Buenos Aires – Argentina y Cónsul General Adscrita en el Consulado General del Perú en Paterson, New Jersey - Estados Unidos. Ejerció la docencia en la Academia Diplomática del Perú, especializándose en Derecho Consular.

Profesión:

Diplomática de carrera

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Bachiller	Derecho y Ciencias Políticas	Universidad de Lima	Lima
Diplomática	Relaciones Internacionales	Ministerio de Relaciones Exteriores	Lima
Diplomado	Gestión Pública	Academia Diplomática del Perú	Lima
Diplomado	Presupuesto Público	Escuela Nacional de Control – Contraloría General de la República.	Lima
Maestría	Diplomacia y Relaciones Internacionales	Academia Diplomática del Perú	Lima
Maestría	Diplomacia y Relaciones Internacionales con mención en Migraciones y Colectividades Peruanas	Academia Diplomática del Perú	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Despacho Presidencial	Asesora del Gabinete Técnico	2016 - 2017
Ministerio de Relaciones Exteriores	Subdirectora de Trámite Consular de la Dirección General de Comunidades Peruanas en el exterior y Asuntos Consulares	2016
Ministerio de Relaciones Exteriores	Subdirectora de Programación y Evaluación Consular de la Dirección General de Comunidades Peruanas en el exterior y Asuntos Consulares.	2015 - 2016
Academia Diplomática del Perú	Docente en Derecho Consular	2015 / 2016

Ministerio de Relaciones Exteriores	Funcionaria de la Dirección General de Comunidades Peruanas en el exterior y Asuntos Consulares.	2014 - 2015
Consulado General del Perú en Paterson, New Jersey, Estados Unidos	Cónsul General Adscrita	2009 – 2014
Ministerio de Relaciones Exteriores	Directora de Coordinación de la Dirección General de Administración.	2007 – 2009
Ministerio de Relaciones Exteriores	Jefa del Departamento de Capacitación de Personal: Recursos Humanos	2006 - 2007
Consulado General del Perú en Buenos Aires, Argentina	Cónsul Adscrita	2004- 2006
Embajada del Perú en La Paz, Bolivia	Funcionaria	2001-2003
Ministerio de Relaciones Exteriores	Funcionaria de la Oficina de Cooperación Internacional	1999 - 2001